
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Objednatel

Název: Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov,
příspěvková organizace

Sídlo: Zborovská 887, 664 34 Kuřim
IČO: 709 88 293
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní ústav: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 27-7487100207/0100
Zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Lenkou Novotnou, ředitelkou

Zástupce Objednatele pro věci technické:
Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz
Tel.: 541 422 373, 606 705 879,
Ing. Renata Havlová, havlova@kurim.cz
Tel.:541 422 357, 777 363 614

(dále jen Objednatel)

Zhotovitel

Název: PSVS-STRUKTURE s.r.o.
Sídlo: Mateří 813/16, Maloměřice, 614 00 Brno
Zapsán: u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 110247
IČO: 07794967
DIČ: CZ07794967
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 286879574/0300
Zastoupen ve věcech smluvních: Milan Ščuka, MBA, jednatel
Zástupce Zhotovitele pro věci technické: Milan Ščuka, MBA,

(dále jen Zhotovitel)

Článek 1
Předmět dodatku

Smluvní strany se v souladu s odst. 14.1 Smlouvy o dílo ze dne 17. 02. 2022 ve znění Dodatku č. 1
ze dne 26. 08. 2022 k této smlouvě (dále jen „Smlouva“) dohodly na následujících změnách této
Smlouvy, a to z důvodu víceprací, které byly v průběhu realizace odsouhlaseny.

Článek 2 Smlouvy Předmět a rozsah díla se doplňuje o odstavec 2.13 následujícího znění:

Rozsah sjednaných prací se rozšiřuje o vícepráce uvedené ve změnových listech č. 8 - 11, které
jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy. Jedná se především:

- úpravě dřevěných prvků a amfiteátru;
- sadové úpravy;
- změna ve velikosti kamenů a houpačky.



 

 
 
 

Stránka 2 z 2 
 

Článek 4 Cena díla se ruší odst. 4.2 a nově zní takto: 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné Dílo dle této Smlouvy a 
v ostatních ustanoveních, která činí: 

Původní cena dle SoD bez DPH 5.137.380,64 Kč 

Cena Dodatku č. 1 bez DPH 42.308,68 Kč 

Cena Dodatku č. 2 bez DPH 399.101,21 Kč 

Cena celkem bez DPH 5.578.790,53 Kč 

DPH 21 % celkem 1.171.546,01 Kč 

Cena celkem včetně DPH 6.750.336,54 Kč 
 

Nedílnou součástí Dodatku č. 2 výše citované Smlouvy se stávají ZL č. 8 - 11, které obsahují 
položkový rozpočet víceprací i méněprací. 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

2.1 Všechna další ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2.2 Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku č. 2 Smlouvy souhlasí a že Dodatek č. 2 
byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

2.3 Tento Dodatek č. 2 Smlouvy se sepisuje ve čtyřech výtiscích, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 
obdrží zhotovitel. 

2.4 Tento Dodatek č. 2 Smlouvy nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran s tím, že práva a 
závazky smluvních stran se řídí určením uvedeným v tomto Dodatku. 

2.5 Uzavření tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy bylo schváleno na schůzi Rady města Kuřimi  
č. 26 konané dne 31. 08. 2022 usnesením č. R/2022/0391. 

2.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text 
Dodatku č. 2 bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se 
dále dohodly, že elektronický obraz Dodatku č. 2 a metadata dle uvedeného zákona zašle k 
uveřejnění v registru smluv objednatel. 

2.7 Účinnost Dodatku č. 2 nastává dle zákona č. 340/2015 Sb. dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

V  Kuřimi dne 06. 09. 2022 V Brně dne 06. 09. 2022 
 

Za Objednatele Za Zhotovitele 
 
 

 
 
 
 
 …………………….................……………  …………………….................…………… 
 Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, PSVS-STRUKTURE s.r.o. 
okres Brno – venkov, příspěvková organizace  Milan Ščuka, MBA   
 Mgr. Lenka Novotná jednatel 
 ředitelka  



Protokol o změně díla Změnový list č. 8

x

x

sazba: 21%

podpis

Zhotovitel:

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

př
ílo

hy Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Objednatel:

TDI:

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum

Projektant:

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 z
m

ěn
y ocenění změny předložil:

náklady na změnu v Kč bez DPH 94 801,56

Výše DPH 19 908,33

náklady na změnu vč. DPH 114 709,89

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

96 141,28
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

-1 339,72
celkem v Kč bez DPH

Popis změny:
Na základě SOD ze 17.2.2022 předkládáme tento ZL - po upřesnění požadavků objednatele na provedení pódia,zídek,
dlažeb a ohniště amfiteátru byl dle těchto požadavků upraven soupis prací. 
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 zákona, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je nižší než
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou
zakázku na stavební práce.  

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v zadání

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: 7points, s.r.o., Blanenská 355, 664 34 Kuřim, IČ 28323793

Název ZL: Amfiteátr

Předmět díla:

Objednatel:
Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno - venkov, příspěvková organizace, Zborovská 
887, 664 34 Kuřim, IČ 70988293

Zhotovitel: PSVS-STRUKTURE s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno, IČ 07794967



Protokol o změně díla Změnový list č. 9

x

x

sazba: 21%

podpis

Zhotovitel:

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

př
ílo

hy Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Objednatel:

TDI:

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum

Projektant:

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 z
m

ěn
y ocenění změny předložil:

náklady na změnu v Kč bez DPH 82 821,00

Výše DPH 17 392,41

náklady na změnu vč. DPH 100 213,41

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

89 321,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

-6 500,00
celkem v Kč bez DPH

Popis změny:
Na základě SOD ze 17.2.2022 předkládáme tento ZL - po upřesnění požadavků objednatele na provedení dřevěných prvků
byl dle těchto požadavků upraven soupis prací.  
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 zákona, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je nižší než
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou
zakázku na stavební práce.  

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v zadání

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: 7points, s.r.o., Blanenská 355, 664 34 Kuřim, IČ 28323793

Název ZL: Dřevěné prvky

Předmět díla:

Objednatel:
Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno - venkov, příspěvková organizace, Zborovská 
887, 664 34 Kuřim, IČ 70988293

Zhotovitel: PSVS-STRUKTURE s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno, IČ 07794967



Protokol o změně díla Změnový list č. 10

x

x

sazba: 21%

podpis

Zhotovitel:

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

př
ílo

hy Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Objednatel:

TDI:

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum

Projektant:

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 z
m

ěn
y ocenění změny předložil:

náklady na změnu v Kč bez DPH 153 730,65

Výše DPH 32 283,44

náklady na změnu vč. DPH 186 014,09

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

225 378,05
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

-71 647,40
celkem v Kč bez DPH

Popis změny:
Na základě SOD ze 17.2.2022 předkládáme tento ZL na vícepráce - položky soupisu prací pro terénní úpravy byly doplněny
o chybějící dodávku a rozprostření ornice, udržba zeleně byla doplněna o chybějící údržbu zelené střechy.  
Změna naplňuje podmínky dle §222 odst. 5 Zákona 134/2016 Sb., jako dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od
dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud
jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele
a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo
interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení,
b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a
c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude
provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.  Na základě SOD ze 

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v zadání

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: 7points, s.r.o., Blanenská 355, 664 34 Kuřim, IČ 28323793

Název ZL: Terénní úpravy

Předmět díla:

Objednatel:
Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno - venkov, příspěvková organizace, Zborovská 
887, 664 34 Kuřim, IČ 70988293

Zhotovitel: PSVS-STRUKTURE s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno, IČ 07794967



Protokol o změně díla Změnový list č. 11

x

x

sazba: 21%

podpis

Zhotovitel:

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

př
ílo

hy Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Objednatel:

TDI:

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum

Projektant:

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 z
m

ěn
y ocenění změny předložil:

náklady na změnu v Kč bez DPH 67 748,00

Výše DPH 14 227,08

náklady na změnu vč. DPH 81 975,08

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací)

102 998,00
celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)

-35 250,00
celkem v Kč bez DPH

Popis změny:
Na základě SOD ze 17.2.2022 předkládáme tento ZL na vícepráce - po upřesnění požadavků objednatele na typy solitérních
kamenů a sestavu dřevěného prvku houpačka byl upraven soupis prací. 
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 zákona, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je nižší než
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou
zakázku na stavební práce.  

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v zadání

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: 7points, s.r.o., Blanenská 355, 664 34 Kuřim, IČ 28323793

Název ZL: Solitérní kameny

Předmět díla:

Objednatel:
Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno - venkov, příspěvková organizace, Zborovská 
887, 664 34 Kuřim, IČ 70988293

Zhotovitel: PSVS-STRUKTURE s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno, IČ 07794967




